
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 44                                    12 марта 2007 года   
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 75

    с.Калтай                                09 марта  2007 года   
                                                                                                    

                                                                                     20-е собрание  I-го созыва

Об утверждении исполнения бюджета 
Калтайского сельского поселения за 2006 год

В соответствии со ст.23 Устава муниципального образования «Калтайское сельское 
поселение», рассмотрев представленные администрацией Калтайского сельского поселения 
документы (Оценка исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за 2006 год, 
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Калтайского сельского поселения за 2006
год),

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Калтайское сельское 
поселение» за 2006 год:
по доходам: план – 5141900 рублей; исполнено – 5199717 рублей,
по расходам: план – 5141900 рублей; исполнено – 5098474 рублей.
(Приложение № 1, № 2).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            В.П.Салата  

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 1  к решению 
Совета Калтайского сельского поселения

 от 09.03.2007 г. № 75

Оценка
исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за 2006 год

Коды бюджетной
классификации РФ Наименование показателей

План на год
(утвержден
решением

Совета №22 от
30.12.2005г.)

План по
уточненной

сводной
бюджетной

росписи

Исполнено

% исполнения к
плану уточненной

сводной бюджетной
росписи

2
1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ 982000 1991200 2048957 102,9
1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 504000 731100 816022 111,62
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 504000 731100 816022 111,62
1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 0 0 0 0
1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 0 0 0 0
1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 298000 1172300 1120463 95,58
1 06 01000 03 0000 110  Налог на имущество физических лиц 88000 88000 105919 120,37
1 06 06000 03 0000 110  Земельный налог 210000 1084300 1014544 93,57
1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества,    

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

180000 80000 104647 130,8

1 11 05000 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества,      
находящегося в государственной и муниципальной
собственности, в том числе:

180000 80000 104647 130,8

1 11 05010 00 0000 120  Арендная плата  за  земли   до разграничения   
государственной собственности на землю 109000 80000 81984 102,48

1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
поселений  и созданных ими учреждений и в 71000 0 22663 100,00

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 0 7800 7825 100,32

1 13 03050 10 0000 130  Прочие доходы бюджетов поселений от оказания  
платных услуг и компенсаций затрат государства 0 7800 7825 100,32

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 0 0 0
1 17 00000 00 0000 000  Прочие неналоговые доходы 0 0 0 0

 1 17 05030 03 0000 180  Прочие неналоговые доходы местного бюджета 0 0 0 0
2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления из бюджета 

муниципального района 2876000 3150700 3150758 100,00

 2 02 01010 10 0000 151  Дотация из районного фонда финансовой 
поддержки поселений 2876000 2970600 2970637 100,00

2 02 02354 10 0000 151  Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету 0 84500 84474 99,96

2 02 04930 10 0000 151  Прочие субсидии, зачисляемые в бюджет 
поселений 0 71900 71947 100,07

2 02 02940 10 0000 151    Прочие субвенции, зачисляемые в бюджет  
поселений 0 23700 23700 100,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3858000 5141900 5199717 101,12

   РАСХОДЫ
0100  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 1910000 2667326 2636130 98,83

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



ВОПРОСЫ 
0104  Функционирование органов местного  

самоуправления 1910000 2667326 2636130 98,83

0200 Национальная оборона 0 84474 84474 100,0

0202

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
(осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты)

0 84474 84474 100,0

0500  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 1154000 1092000 1080967 99,0

0501  Мероприятия в области жилищного хозяйства по 
реконструкции жилых домов 72000 0 0 0

0502  Коммунальное хозяйство (благоустройство) 1082000 1092000 1080967 99,0

0800  КУЛЬТУРА 794000 1206000 1204803 99,9
0801  Дома культуры 584400 933800 933000 99,92
0801  Библиотеки 209600 272200 271803 99,86
1100  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 0 92100 92100 100,0
1101 Финансовая помощь бюджетам других уровней 0 92100 92100 100,0

    ВСЕГО РАСХОДОВ 3858000 5141900 5098474 99,16

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Приложение № 2  к решению 
Совета Калтайского сельского поселения

 от 09.03.2007 г. № 75

Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2006 год

I. ДОХОДЫ

        Структура доходов бюджета Калтайского сельского поселения за 2006 год     
характеризуется следующими показателями:

Наименование доходов Утверждено на 2006 год Исполнено % исполнения
Налоговые доходы 1903400 1936485 101,8
Неналоговые доходы 80000 104647 130,8
Всего налоговых и 
неналоговых доходов 1983400 2041132 103,0

    В 2006 году поступления налоговых доходов (налог на доходы физических лиц, налог 
на имущество, земельный налог) в бюджет Калтайского сельского поселения составило 1936485 
рублей при годовых плановых назначениях        
1903400 рублей, что составило 101,7%.

         Первоначальные годовые плановые назначения по доходам были увеличены на 
1101400 рублей или на 42,2%.
     Увеличение годовых плановых назначений за счет  увеличения НДФЛ на 27%, в 
связи с увеличением МРОТ с 800 рублей до 1100 рублей.

    Земельный налог увеличился на 11% в связи с тем, что были отменены льготы на 
землю оздоровительным и досуговым центрам для детей и взрослых, находящимся на территории 
Калтайского сельского поселения.

          Исполнение бюджета по неналоговым доходам  (доходы от сдачи в аренду 
имущества, арендная плата за земли) за 2006 год  составляет 104647 рублей при годовых плановых
назначениях 80000 рублей или 130,8%.

    Объем дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного 
фонда финансовой поддержки поселения в 2006 году составил 3150700 рублей.

    Направления расходования субвенций и субсидий, полученных из районного  
бюджета в 2006 году, приведены в соответствующих разделах пояснительной записки. 

II. РАСХОДЫ

    В 2006 году кассовое обслуживание исполнения бюджета Калтайского сельского 
поселения осуществлялось Управлением  финансов Администрации Томского района, по целевым
средствам федерального бюджета в соответствии с Федеральным законом «О федеральном 
бюджете на 2006 год» отделением по Томскому району Управлением Федерального казначейства 
по Томской области.

             При плановом объеме расходов на 2006 год в сумме 5141900 рублей исполнение 
составило 5098474 рублей или 99,2%.

       По всем разделам функциональной  классификации расходы  профинансированы в 
полном объеме. В отдельных разделах неосвоение средств составило от 0,08% до 1,13%: 
«Общегосударственные вопросы» (1,17%); «Жилищно-коммунальное хозяйство» (1%); «Дома 
культуры» (0,08%); «Библиотеки» (0,14%).

             В целом по расходам недоиспользование средств 43426 рублей или 0,9% к плановым 
ассигнованиям, утвержденным на 2006 год, в том числе:
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



Коды
бюджетной

классификации
Наименование показателей Утверждено Исполнено Отклонени

е

0100 Общегосударственные
вопросы 2667326 2636130 -31196

0200 Национальная оборона 84474 84474 0

0500 Жилищно-коммунальное
хозяйство 1092000 1080967 -11033

0800
Культура, кинематография и

средства массовой
информации

1206000 1204803 -1197

1100 Межбюджетные трансферты 92100 92100 0
ИТОГО РАСХОДОВ 5141900 5098474 -43426

РАЗДЕЛ  0100  «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»

В 2006 году ассигнования, предусмотренные в бюджете Калтайского сельского 
поселения по подразделу 0104 «Функционирование органов местного самоуправления» в 
размере  2636130 рублей освоены на  98,8% от утвержденных плановых назначений.  На развитие 
материально-технической базы израсходовано 438021 рубль (компьютеры-3; факс-1; ксерокс-2; 
принтеры-2; мебель).

  
РАЗДЕЛ  0200  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА»

       За отчетный период по подразделу 0202 «Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка» (Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты), расходы произведены на сумму 84474 рубля, что составляет 100% к 
плановым назначениям.

РАЗДЕЛ   0500  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

        Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» профинансированы на 
сумму 1080967 рублей или на 98,99%. 

       Финансирование на благоустройство дорог (очистка улиц от снега, грейдерование 
дорог, отсыпка проезжей части улиц гравием и грунтом) в селах на сумму 590000 рублей, в том 
числе:
      - с.Курлек, д.Госконющня, д.Березовая Речка – 240000 рублей;
      - с.Калтай, д.Кандинка – 350000 рублей.
                         Вывоз твердых бытовых отходов – 180000 рублей.
                         Услуги на содержание мест захоронения – 122000 рублей.  

       Уличное освещение – 128426 рублей (оплата за э/энергию и восстановление уличного 
освещения).

РАЗДЕЛ  0800  «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ»

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения



                   Расходы по подразделу 0801 «Культура» составили 1204803 рубля или 99,9% к плану 
(1206000 руб.). Указанные расходы были направлены на обеспечение деятельности учреждений 
культуры и реализацию мероприятий в сфере культуры.
Структура расходов по подразделу «Культура» (0801), включая расходы по видам учреждений, 
отражена в таблице:

Наименование учреждений План Исполнено %
исполнения

Доля в общих
расходах

Учреждения культуры, всего 1206000 1204803 99,9 99,9
Библиотеки 272200 271803 99,86 22,5

Дома культуры 933800 933000 99,92 77,4

                   В 2006 году работникам учреждений культуры: ДК  д.Кандинка и               клуб 
с.Курлек, добившиеся творческих  достижений в профессиональном мастерстве, призовых мест в 
районных и областных фестивалей и конкурсов всех видов искусств, производились разовые 
стимулирующие выплаты в размере 100% тарифной ставки. Выплата премии составила  23700 
рублей. 

Профинансированы расходы на приобретение специализированного оборудования  
для основной деятельности и музыкальных инструментов в сумме 71947 рублей.

РАЗДЕЛ  1100  «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ»

Расходы по подразделу 1101 «Финансовая помощь бюджетам других  
уровней» профинансированы в размере 92100 рублей или 100% от утвержденных ассигнований на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения


	РЕШЕНИЕ № 75

